
 

 

 

  
  

 

1 

 

60647 οικ.Φ.105.9 ΦΕΚ 5795/Β/31.10.2025 

 

www.mydocman.gr 

60647 οικ.Φ.105.9/2025- ΦΕΚ 5795/Β/31.10.2025 

Παράταση λειτουργίας των Πυροσβεστικών Κλιμακίων του Πυροσβεστικού Σώματος. 

Ο ΑΡΧΗΓΟΣ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις:  

α. Της παρ. 2 του άρθρου 2 του π.δ. 51/2020 «Σύσταση Πυροσβεστικών Κλιμακίων» (Α’ 112), 

β. του π.δ. 36/2019 «Κανονισμός πρόσληψης προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού 

δικαίου, στο Πυροσβεστικό Σώμα, ως πυροσβεστών εποχικής απασχόλησης» (Α’ 62), όπως 

τροποποιήθηκε με το π.δ. 38/2020 (Α’ 73) και με το άρθρο 210 του ν. 5187/2025 (Α’ 48), 

γ. της υπό στοιχεία 16739 οικ. Φ.211.5/21-3-2025 απόφασης του Αρχηγού Π.Σ. «Προκήρυξη 

διαγωνισμού για την πρόσληψη δύο χιλιάδων πεντακοσίων (2500) ιδιωτών ως Πυροσβεστών 

εποχικής απασχόλησης με σχέση 

εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου» (ΑΔΑ: Ρ2ΟΦ4ΝΠΙΘ-ΩΓΜ). 

δ. της υπό στοιχεία 34128/ οικ. Φ. 101.3/19.06.2020 απόφασης του Αρχηγού του 

Πυροσβεστικού Σώματος «Έναρξη λειτουργίας Πυροσβεστικών Κλιμακίων» (Β’ 2679). 

2. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την 

οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ. 

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

1. Παρατείνουμε το χρονικό διάστημα λειτουργίας των Πυροσβεστικών Κλιμακίων του 

άρθρου 1 του π.δ. 51/ 2020, «Σύσταση Πυροσβεστικών Κλιμακίων» (Α’ 112) έως και τις 

31/12/2025. 

2. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 30 Οκτωβρίου 2025 

 


